SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

Página 1

ANEXO V

MODELO
(Elaborar Em papel timbrado da proponente)

DECLARAÇÃO CONTABILIDADE REGULAR

Ao
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - Confea

Ref.: Edital de Chamamento Público nº 003/2024 - GRE

Termo de Fomento para execução de projetos voltados à realização de ações de divulgação
da importância do papel do Sistema Confea/Crea na garantia da qualidade, segurança e
ética nas atividades relacionadas à engenharia, agronomia e geociências.

Declaramos para os devidos fins que a ______________________ (razão social da pessoa

jurídica), inscrita no CNPJ sob o n.º ______________, com sede à Rua ______________, n.º

______________, Bairro______________, Município______________,

Estado______________, possui escrituração contábil regular de acordo com os princípios

fundamentais de contabilidade e com as Normas Brasileiras de Contabilidade. Dados do

responsável pela escrituração contábil:

Nome:_______________________________

CRC:________________________________

Assinatura:___________________________

Atenciosamente,

__________________________________________
Assinatura e carimbo

Nome do Presidente e/ou Representante Legal da Entidade